ПРОТОКОЛ
заседания малого совета по межэтническим отношениям муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение»
№1
22.03.2017 года                                                                                   п. Зимовники
Председатель:  Глава Администрации Зимовниковского сельского поселения – Д.П.Дубов
Секретарь: специалист по правовой работе Администрации  Зимовниковского сельского поселения  Усов А.А.
Присутствовали:
Тарасенко Владимир Семенович специалист по физической культуре Администрации Зимовниковского сельского поселения – член малого совета; 
Аббасов Х.Т. – глава турко-месхетинской диаспоры; 

Закарян С.О. - представитель армянской диаспоры;

Абдулжалилов А.А. - председатель дагестанской диаспоры;

Магомадов У.А. - представитель национальной группы чеченцев;
Повестка заседания:

1. О заслушивании представителей неформальных национальных групп о  проведенной разъяснительной работе со своими национальными группами по срокам выпаса домашних животных и скота на территории Зимовниковского сельского поселения.

Решили: Утвердить повестку заседания. 

Голосовали: за -7, против -0, воздержались -0.

Слушали: О заслушивании представителей неформальных национальных групп о  проведенной разъяснительной работе со своими национальными группами по срокам выпаса домашних животных и скота на территории Зимовниковского сельского поселения.
Д.П.Дубов.

Уважаемые присутствующие мы сегодня с Вами собрались здесь,  чтобы заслушивать представителей неформальных национальных групп о  проведенной разъяснительной работе со своими национальными группами по срокам выпаса домашних животных и скота на территории Зимовниковского сельского поселения. Слово предоставляется Аббасову Х.Т.   
Аббасов Х.Т.    
   Мной проведены встречи в п. Зимовники, х. Майкопский, по вопросу срока выпаса домашних животных и скота на территории Зимовниковского сельского поселения, где разъяснено соотечественникам о не допущения нарушении местного законодательства.

Д.П.Дубов. 

Сколько присутствовало граждан при проведении встреч?

Аббасов Х.Т.

В п. Зимовники, 16 человек. В х. Майкопский, 10 человек.
Д.П.Дубов. 

Слово предоставляется Абдулжалилову А.А.
Абдулжалилов А.А.
Был осуществлен выезд в х. Ильичев, где проведена встреча с местными соотечественниками, а так же проведены встречи в п. Зимовники, вышеуказанная информация была доведена. 
Д.П.Дубов Слово предоставляется Закарян С.О.
У нас в поселке и по хуторам, провели разъяснительную работу. 

Д.П.Дубов. 

Слово предоставляется Магомадову У.А.

Магомадов У.А.

На территории муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение», проведена разъяснительная работа по недопущению на рушения законодательства по выпасам.

Решили: 
1. Информацию принять к сведению.
2. Администрации Зимовниковского сельского поселения обеспечить постоянный контроль по вопросу срока выпаса домашних животных и скота на территории Зимовниковского сельского поселения, в случае выявления фактов несанкционированного выпаса домашних животных иных нарушений в данном направлении, информировать малый совет.
  Председатель совета                                                                 Д.П.Дубов
  Секретарь совета                                                                            А.А.Усов
